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Jest rzeczą znaną uniezależnianie war¬
tości elementów reaktancji, np. cewek sa-
moindukcyjnych i kondensatorów, z któ¬
rych utworzony jest obwód drgań, od wa¬
hań temperatury zapomocą odpowiednie¬
go doboru materjałów na te elementy. Wy¬
nalazek niniejszy dotyczy korzystnego me¬
chanicznego połączenia ze sobą tych ele¬
mentów reaktancji. Często jest mianowicie
wymagane ścisłe zespolenie ze sobą części
składowych obwodu drgań, czyli cewek i
kondensatorów, a to w celu umożliwienia
zastosowania między niemi jak najkrót¬
szych połączeń. Wynalazek oparty jest na
wykorzystaniu okoliczności, że w takim
przypadku nie jest rzeczą obojętną, w ja¬
ki sposób poszczególne reaktancje obwodu

są zespolone ze sobą. Jeżeli np. wspólny
nośnik mechaniczny dwóch elementów
reaktancji posiada znaczny współczynnik
rozszerzalności cieplnej, to może zdarzyć
się, że odległość między poszczególnemi e-
lementami reaktancji, zmieniająca się pod
wpływem ciepła wskutek wydłużania się
nośnika, będzie zmieniała w takim stopniu
wartość samoindukcji względnie pojemno¬
ści, że spowoduje znaczną zmianę często¬
tliwości. Dlatego też według wynalazku
do mechanicznego łączenia ze sobą po¬
szczególnych i uniezależnionych od dzia¬
łania ciepła elementów reaktancji obwo¬
dów drgań stosuje się materjały o nie¬
znacznym współczynniku rozszerzalności*
Jeżeli narząd, łączący ze sobą mechanicz-



!iie dwa elementy, służy jednocześnie jako
połączenie elektryczne, wówczas jest rze-
czą^lśorilystną wykonać go ze stopu meta¬
lowego, posiadającego nieznaczny współ¬
czynnik rozszerzalności. Tego rodzaju sto¬
py znane są w technice pod róinemi nazwa¬
mi, jak np, „inwar", „indilatan" i zawiera¬
ją jako główną, jeżeli nie jedyną, część
składową stop stalo-niklowy. Do mecha¬
nicznego łączenia ze sobą poszczególnych
elementów reaktancji można także zasto¬
sować nośnik z materjału ceramicznego
również o bardzo małym współczynniku
rozszerzalności cieplnej. W tym przypad¬
ku połączenia elektryczne w postaci meta¬
lowych okładzin o odpowiedniej szerokości
mogą być nakładane na te nośniki lub też
w inny sposób łączone z temi nośnikami
tak, aby nośniki te nie mogły odkształcać
się pod działaniem ciepła.

Przykład wykonania urządzenia we¬
dług wynalazku przedstawiony jest sche¬
matycznie na rysunku.

Literą a oznaczono kondensator, utwo¬
rzony w znany sposób z nośnika z mate¬
rjału ceramicznego, zaopatrzonego w okła¬
dziny metalowe. Literą 6 oznaczona jest
cewka samoindukcyjna, której uzwojenie,
wykonane również w postaci okładziny,
jest umieszczone na ceramicznym kadłu¬
bie d. Obydwa niezależne od temperatury
elementy drgające są połączone ze sobą
zapomocą nośników e, f z materjału o nie¬
znacznym współczynniku rozszerzalności
cieplnej, Jak wspomniano powyżej, mate-
rjałem tym może być odpowiedni stop me¬
talowy, jak inwar lub stop podobny lub też
tworzywo ceramiczne z umieszczoną na

niem okładziną metalową g o odpowiedniej
szerokości. Okładzina g służy do elektrycz¬
nego łączenia ze sobą elementów drgają¬
cych,

Zastrzeżenia patentowe,

1, Obwód drgań, niezależny od tem¬
peratury, znamienny tern, że poszczególne,
niezależne od temperatury jednostki reak¬
tancji są połączone ze sobą mechanicznie
w jeden obwód drgań zapomocą nośników
z materjału o nieznacznym współczynniku
rozszerzalności cieplnej,

2, Obwód drgań według zastrz, 1, zna¬
mienny tern, że nośniki, służące do mecha¬
nicznego łączenia ze sobą poszczególnych
jednostek reaktancji obwodu drgań, są
wykonane z odpowiedniego stopu, najko¬
rzystniej ze stopu stalo-niklowego, i służą
jako połączenie elektryczne,

3, Obwód drgań według zastrz, 1,
znamienny tern, że nośniki, służące do me¬
chanicznego łączenia ze sobą poszczegól¬
nych jednostek reaktancji obwodu drgają¬
cego, są wykonane z materjału ceramiczne¬
go,

4, Obwód drgań według zastrz, 3, zna¬
mienny tem, że połączenia elektryczne,
wykonane w postaci okładzin metalowych,
są umieszczone na nośnikach ceramicz¬
nych,
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